ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC NINH

Số: 693/UBND-KGVX

V/v vận động ủng hộ Nhân dân

Thổ Nhĩ Kỳ và Xy-ri khắc phục thảm họa động đất

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  15  tháng   3  năm 2023

	Kính gửi:
	Hội Chữ thập đỏ tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 93/2021/NĐ-CP ngày 27/10/2021 của Chính phủ về vận động, tiếp nhận, phân phối và sử dụng các nguồn đóng góp tự nguyện hỗ trợ khắc phục khó khăn do thiên tai, dịch bệnh, sự cố; hỗ trợ bệnh nhân mắc bệnh hiểm nghèo;

Căn cứ văn bản số 92/TƯHCTĐ-ĐNPT ngày 01/3/2023 của Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam về việc triển khai Lời kêu gọi trợ giúp Thổ Nhĩ Kỳ và Xy-ri khắc phục hậu quả thảm họa động đất.

Xét đề nghị của Hội Chữ thập đỏ tỉnh tại văn bản số 28/CV/CTĐ ngày 03/3/2023 về việc xin ý kiến triển khai Lời kêu gọi trợ giúp Thổ Nhĩ Kỳ và Xy-ri khắc phục hậu quả thảm họa động đất.

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương tổ chức vận động ủng hộ Nhân dân Thổ Nhĩ Kỳ và Xy-ri khắc phục hậu quả thảm họa động đất trên địa bàn tỉnh như đề nghị của Hội Chữ thập đỏ tỉnh tại văn bản số 28/CV/CTĐ ngày 03/3/2023.Thời gian vận động: Từ ngày 15/4/2023 đến hết ngày 30/4/2023.
2. Giao Hội Chữ thập đỏ tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai công tác vận động, thực hiện tiếp nhận, quản lý và sử dụng kinh phí ủng hộ từ các tổ chức, cá nhân đảm bảo công khai, minh bạch, đúng mục đích, đúng đối tượng, đúng quy định của pháp luật; báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện theo quy định.

Yêu cầu Hội Chữ thập đỏ tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

-  Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBMTTQ, các tổ chức CT-XH tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, các CVNC;

- Lưu: VT, KGVX (NTT).
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Ngô Tân Phượng